10 τῶν προειρημέ-  
νων περιπεσεῖν  
τινα, κινηθέντος  
τοῦ τῆς φύσεως  
θερμοῦ καὶ ἀθροί-  
15 σθέντος εἰς τὰς  
εἴσω κοιλίας καὶ  
πρὸς τὰ σπλάγχνα  
τοῦ θερμοῦ αὐτοῦ  
καὶ ὑγροῦ ἅμα  
20 [Helmr.; Hs.: μα-  
λα] τῷ θερμῷ  
ἔλκοντος ἐφ' ἑωυ-  
τὸ τοῦ θερμοῦ εἰς  
τὴν τροφήν [ἐν]  
25 ἑωυτοῦ.

plus introi⟨e⟩r⟨it⟩  
alicui umor⟨is⟩,  
necesse ⟨est⟩  
pr⟨a⟩edictorum  
inruere alicui mo-  
t⟨o⟩ [motum Hs.]  
anim⟨a⟩e calo-  
re[m] et con-  
gregat[i]o in in-  
terioribus ventri-  
bus et ad viscera  
calidi ipsius et  
humor⟨i⟩s simul  
calido trahen-  
ti⟨s⟩ ad se cali-  
dum humorem ad  
victum [addictum  
Hs.] sibi.

predictorum in-  
ruere alicui moto  
anim⟨a⟩e calore  
et congregato in  
interioribus ven-  
tribus et ad viscera  
calidi ipsius et  
humoris simul  
calido trahentia  
ad se calidum  
humore et ad  
victum sibi.

ist, daß in dem 10  
Unterleibe oder  
den Hohladern  
die Feuchtigkeit  
zusammentrifft  
mit der bewegen- 15  
den Seelenwärme.  
Die Wärme und  
Feuchtigkeit sam-  
meln sich in den  
Eingeweiden und 20  
bedingen die Exi-  
stenz des Körpers.

25

ἔστιν δὲ τοῦτο  
⟨ὑγρὸν ?⟩ χολῶ-  
30 δεσ διακεκαυμέ-  
νον, καὶ ἔχον  
χυμῶν ⟨παν-  
τοίων ἰκμάδ⟨α⟩ς.  
ἀρχὴ μὲν οὖν ἐ-  
35 στιν τοιαύτη τῶν  
καυσωδῶν πυρε-  
τῶν, ἀκμὴ δὲ καὶ  
μέσον [ὑπ' αὐτοῦ]  
ἢ διὰ τοῦ καύσου  
40 ⟨τ⟩ῆξις [πῆξις  
Hs.], καὶ ὁκόταν  
⟨τ⟩ήξη [πήξη  
Hs.]<sup>8</sup> τὸ ἐν τῷ

Est autem umor  
colericus inustus  
et ⟨h⟩a⟨b⟩ens  
[alens Hs.] suc-  
c⟨or⟩um [succum  
Hs.] divers⟨o-  
rum⟩ [-versi Hs.]  
⟨hum⟩ores [colo-  
ris Hs.]. — Origo  
autem haec est  
causodium febrī-  
um; status autem  
et medietas earum  
in eodem jam  
causo tabe⟨s⟩  
e[s]t quando

Est autem hu-  
morem colericus  
inustu et habentes  
sucorum diver-  
sorum humoris.  
— Origo autem  
est causoades  
febrīum; status  
autem et medietas  
que in eodem jam  
causo tabescunt  
quando ta⟨b⟩i-  
fecerant quod in  
corporis humoris  
est causo et cali-  
dum se tractatus

Die Galle ist  
eine von zu großer  
Wärme affizierte 30  
Flüssigkeit, wel-  
che Säfte von  
verschiedener  
Farbe erzeugt. —  
Die Ursache der 35  
hitzigen Fieber  
ist folgende: der  
normale Zustand  
des Körpers geht  
durch die Hitze 40  
verloren; denn  
durch ihre Ein-  
wirkung gehen

<sup>8</sup> τῆξις und τήξη Roscher.

Ps.-Galen a. a. O.

Ambros. lat. G 108.

Parisin. lat. 7027.

Monac. arab. 802  
(nach Harder).

<p>σώματι ὑγρὸν ὁ 45 καῦσος καὶ ἡ τοῦ θερμοῦ ἐφ' ἑωυ- τὸ ὀλκή, πάντων ὑ(π) αὐτοῦ τοῦ θερμοῦ τακέντων 50 τῶν ὑγρῶν ἐν τῷ σώματι. τότε γὰρ ἰσχύει μάλιστα τὸ θερμόν, ὁκόταν οὕτως ἔχη τε 55 [ἔχεται Hs.] καὶ ποιέ(η). μέσον οὖν ἐστὶν τοῦ- 〈τ〉ο [τὸ ὑπό Hs.] τῶν καυσωδέων 60 πυρετῶν, τελευτῇ [-αῖα Hs.] δ' ἐστὶν τῶν πυρετῶν ἡ- περ καὶ τοῦ ζῆν κελευομένου [κα- 65 λεομένου . . . . Helmr.] ἐκ τῶν σωμάτων εἰς θά- νάτους καὶ τῶν νοῦσων ἀνεσθῆν εἰς 70 ὑγίειαν. ἐστὶν δὲ ἡ αὐτὴ καὶ γίνε- ται ὡδε· 〈ὁκό- ταν〉 τὸ τῆς ψυχῆς θερμόν ἀφῆ τὴν 75 ἐφ' ἑωυτὸ ὀλκήν τῆς τοῦ ὑγροῦ ἰκμάδος καὶ τοῦ ψυχροῦ, τότε [τοῦ ζῆν] διάλυσι(ς)</p>	<p>tab&lt;ifecerat&gt; [tabescere Hs.] quod in corpore umorum est cau- sos et calidi[-dus Hs.] in se ad- tractus fi&lt;e&gt;t [et] omnium quae ab eodem fervore [et] retentorum umor&lt;u&gt;min cor- pore. Tunc enim 〈prae&gt;valet ma- xime fervor, quando sic habu- erit et fecerit. Medium hoc ergo erit causod&lt;i&gt;um februm, consum- matio est autem istarum februm quae quidem et vita&lt;e&gt; est con- summatio et qui- dem anim&lt;a&gt;e dimissio habita quae d&lt;i&gt;citur [ducitur Hs.] ex corporibus ad mortem. Egritu- dinum dimissio ad salutem consum- matio est et fit taliter: quando animae calor[em] 〈re&gt;laxaverit</p>	<p>fiet omnium que ab eodem fervore et retentorum humorem in cor- pore. Tunc enim prevalet maxime fervor, quando sic fuerit et fecerit. Medium hoc ergo erit causodum februm, consum- matio autem est 〈e&gt;arum februm quae quidem et vite est consum- matio et quidem anime dimissio aut itaque dicitur ex corporibus ad mortem. Egrit- tudinum dimissio ad salutem con- summato est et vitaliter. quando anime calor re- laxaverit que ad se est convoca- tionem liquoris humidam et fri- gidam tunc vita dissolutio anime et animalium et nascentium et egritudinum qui- dem dimissio, quando in egr-</p>	<p>die im Körper befindlichen flüs- 45 sigen Bestandteile in Fäulnis über; die Hitze bemäch- tigt sich der ge- samten Feuchtig- 50 keit und erhält das Übergewicht. Wenn der Zu- stand ein solcher ist und ein Arzt 55 fehlt, so nimmt das Fieber damit seinen Anfang. Das Ende des- selben nun ist das 60 Ende auch des Lebens, das Aushauchen der Seele, welches den Tod be- 65 deutet. Die Beseitigung der Krankheit aber führt zum Leben und er- 70 folgt, wenn die Seele [Seelen- wärme] sich er- holt und feuchte und kalte Bestand- 75 teile herbeizieht. Die Beseitigung der Krankheit aller Tiere